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Në vijim të kërkesës suaj per informacion, ardhur në adresën elektronike të AKEP, mbi platformat online me “TXEX”, “XUEXA” dhe “Grokrexduu”, ju bëjmë me dije se:
Lidhur me platformat objekt ankese, infomojmë se AKSK ka identifikuar dhe ka kërkuar nga AKEP, bllokimin e domain të platformave XUEXA, TXEX dhe Grokrexddu, përkatësisht:
1. https://xuexa.com/pc/#/
1. https://grokrcoiod8.com/pc/#/home
Më poshtë do të gjeni listën e domain-eve/URL-ve të bllokuara ng AKEP me kërkesë të institucioneve ligjzbatuese. 
https://akep.al/publikime/lista-e-domaineve-linkeve-per-bllokim-aksesi/
Sjellim në vëmendje se bazuar në pikën 2/c të nenit 3 të ligjit nr. 54/2024, “Për komunikimet elektronike në Republikën e Shqipërisë”, AKEP nuk ka kompetencë ligjore të shqyrtojë përmbajtjen e shërbimeve të ofruara nëpërmjet rrjeteve të komunikimeve elektronike dhe shërbimet mbështetëse të tyre. 
AKEP bashkëpunon me institucionet ligjzbatuese të Republikes së Shqipërisë të cilët identifikojnë dhe percjellin pranë AKEP, kërkesat për bllokim të aksesit në domaine të cilët rezultojnë me përmbajtje të paligjshme dhe të dëmshme. AKEP, njofton sipërmarrësit e komunikimeve elektronike që mundësojnë ofrimin e shërbimit internet (ISP), duke i kërkuar mbylljen e menjëhershme të domaineve/URL-ve të dërguara nga institucionet përgjegjëse.
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